
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 211 DE 31 DE MARÇO DE 2011 
 

DESIGNA A SERVIDORA PARA OS FINS QUE 
MENCIONA, 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 13 do Decreto Estadual n° 41.628, de 12 de janeiro 
de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a servidora TATIANA BRANDÃO GUIMARÃES, Administradora, 
matrícula n° 390.456-2, sem prejuízo de suas atribuições, para a função de Gerente 
Executivo, com fundamento no art. 14 do Decreto Estadual nº 41.528, de 31 de outubro 
de 2008, responsável pelos Convênios a serem firmados no ano de 2011 com diversos 
municípios, visando à aquisição de infraestrutura, materiais permanentes e de consumo 
para execução do Programa de Coleta Seletiva Solidária. 
 
Art. 2º - Esta Portaria produzirá efeitos a partir de sua publicação. 
 
Rio de Janeiro, 31 de março de 2011 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 13.04.11, Poder Executivo, página 16 


